АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.07.2024                                     с. Алтайское                                  № 1753

О внесении изменений и дополнений
в Постановление администрации
Алтайского района Алтайского края
от 02.05.2024 № 1095 "О запрете
купания в неустановленных местах в
летний купальный период 2024 г на
территории МО Алтайский район"

Руководствуясь пунктом 3 статьи 27 Водного Кодекса Российской
Федерации, Федеральными законами Российской Федерации от 21.12.1994
№ 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера", от 30.03.1999 № 52-ФЗ "О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения", от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Правилами использования водных объектов общего
пользования, расположенных на территории муниципального образования
Алтайский район Алтайского края, для личных и бытовых нужд, Уставом
муниципального образования Алтайский район Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации Алтайского района
Алтайского края от 02.05.2024 № 1095 "О запрете купания в
неустановленных местах в летний купальный период 2024 г на территории
МО Алтайский район" следующие изменения:

1.1. Изложить перечень опасных зон для купания в редакции согласно
приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете "За
изобилие" и разместить на официальном сайте Администрации Алтайского
района Алтайского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Алтайского района Алтайского края
Косых К.Ю.

Глава Алтайского района
Алтайского края                                                                         В.А. Тырышкин

Утверждено
постановлением Администрации

Алтайского района Алтайского края
                                                                                                                                                     от 10.07.2024 № 1753

Перечень опасных зон для купания на водных объектах,

расположенных на территории муниципального образовании Алтайский район Алтайского края

№

п/п

Наименование

сельсовета

Территориальное

расположение

Акватория,

река, водоём

Наименование Опасная

глубина

Обрывистые

берега

Быстрое

течение

Водовороты,

ямы

Обилие

растительн

ости

1

Алтайский

с. Алтайское водоём Пруд "Сорокинский" да да нет да нет

ур. Малый Кайм водоём Каскад ГТС да нет нет да да

с.Алтайское река Каменка нет да нет нет нет

 водоём Пруд "Луговской"  да нет нет да да

  с.Алтайское водоём Водоём "Чёрный ключ" да да нет нет нет

  с.Алтайское (в районе ул.

Советская, 211)

водоём Водоём да да нет да да

  с.Алтайское (в районе ул.

Яркина, 52)

водоём Водоём нет да нет нет да

  С. Алтайское (в районе

садоводства "Цветущая

долина"

водоём Пруд  "Сырзаводской"  да нет нет да да

2 Айский с. Ая река Катунь да да да да нет

 водоём Пруд "Айчёнок" да нет нет да да

3 Куяганский с. Куяган река Песчаная да да да да нет

4 Куячинский с. Куяча,

с. Тоурак

река Песчаная да да да да нет

5 Нижнекаменский

с. Нижнекаменка река Каменка нет да нет нет нет

ур. Бирюкса водоём Самолёт да нет нет да да

ур. Бирюкса водоём Юбилейный да нет нет да да

ур. Бирюкса водоём  Хлебороб да нет нет да да

6 Пролетарский с. Сараса

река Сараса нет да нет да нет

ур. Большой Каим водоём Каскад ГТС да нет нет да да

7 Старобелокурихинский с. Старобелокуриха водоём Пруд на ручье Каменный  да нет нет да да

8

Россошинский  водоём Пруд "Зеркальный"  да нет нет да да

с. Россоши водоём Пруд ИП Кобяков  да нет нет да да

 водоём Пруд Новопольский  да нет нет да да

9 Макарьевский с. Макарьевка водоём Пруд ИП Тарасов  да нет нет да да